
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

NR XXXV/307/09 

z dnia 23 lutego 2009 r. 

w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli oraz szczegółowych warunków  

                                         ich przyznawania 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r.  

Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271  

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

poz. 1458), art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  

Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), art. 30 ust. 6 w związku  

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600,  

z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, 

Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, 

poz. 917 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach 

prowadzonych przez Miasto Legnicę: 

1) wysokość dodatku motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki ich 

przyznawania, 

2) szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, 

3) wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy z 

wyłączeniem świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, 

4) wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego dla niektórych nauczycieli. 

Dodatek motywacyjny 

§ 2 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest uzyskanie szczególnych osiągnięć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, a zwłaszcza: 

1) uzyskanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości i pracy nauczyciela, co najmniej 

dobrych osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub 

promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w olimpiadach, konkursach, 

zawodach itp., 

2) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, w tym 

uwzględniających potrzeby uczniów, 

3) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego oraz mającego problemy w nauce, 

4) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych poprzez kształtowanie u uczniów postaw 

odpowiedzialności za własną edukację, planowania własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz 

właściwych postaw moralnych i społecznych, we współpracy z rodzicami, 

5) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologii i uzależnieniom, 

6) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki, z uwzględnieniem ich 

potrzeb, w szczególności w stałej współpracy z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami 

świadczącymi pomoc, 

7) zaangażowanie w realizację czynności i zadań określonych w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty 

Nauczyciela, a w szczególności: 

a) twórczy udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych, środowiskowych, 

b) aktywny udział w pracach komisji przedmiotowych i innych, 



c) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi działającymi na 

terenie szkoły, 

d) prowadzenie lekcji koleżeńskich lub innych form aktywności w ramach wewnątrzszkolnego 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych, 

e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, 

8) udział w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa w przepisach w sprawie warunków i 

sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 

sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych, 

9) posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej oceny dorobku zawodowego. 

2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektorów szkół decydują w szczególności następujące 

kryteria: 

1) umiejętność racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi szkoły: 

a) przestrzeganie dyscypliny finansów publicznych w oparciu o posiadane środki finansowe, 

b) podejmowanie działań zmierzających do wzbogacenia majątku szkolnego, 

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich właściwego wykorzystania na 

cele szkoły, 

d) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego mienia w stanie gwarantującym 

optymalne warunki do realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych; 

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań szkoły: 

a) dyscyplina pracy, podział zadań, terminowość realizacji zadań i zarządzeń, 

b) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych, 

c) jakość prowadzonej polityki kadrowej, 

d) tworzenie właściwej atmosfery pracy i społecznie akceptowanych relacji międzyludzkich 

pomiędzy dyrektorem a nauczycielami i innymi pracownikami, 

e) organizowanie konferencji szkoleniowych, samokształceniowych, 

f) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli, 

g) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły; 

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły: 

a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sportowe, artystyczne w skali miasta, regionu, 

województwa, kraju, 

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadzenie programów autorskich, innowacji i 

eksperymentów pedagogicznych oraz innych rozwiązań metodycznych, 

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie konkretnych problemów 

wychowawczych, podejmowanie efektywnych działań profilaktycznych zapobiegających 

zagrożeniom społecznym, 

d) stwarzanie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności i przedsiębiorczości uczniów, 

e) obecność szkół w środowisku lokalnym, udział w imprezach, konkursach i przeglądach 

organizowanych przy współpracy z instytucjami społeczno-kulturalnymi, 

f) konstruktywna współpraca z radą rodziców lub szkoły i samorządem uczniowskim. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż trzy miesiące i nie dłuższy niż 

jeden rok. 

4. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela ustala dyrektor szkoły kwotowo – w wysokości do 30% 

otrzymywanego przez nauczyciela wynagrodzenia zasadniczego. 

5. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów szkół ustala Prezydent Miasta kwotowo – w wysokości do 50% 

otrzymywanego przez dyrektora wynagrodzenia zasadniczego. 

6. Prawo do dodatku motywacyjnego nabywa nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z 

dniem powierzenia tego stanowiska. 

7. Nauczycielom uzupełniającym etat w innej szkole dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szkoły 

macierzystej w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły, w której nauczyciel uzupełnia etat. 

8. Nauczycielowi przeniesionemu na podstawie art. 18 i 19 Karty Nauczyciela dodatek motywacyjny 

ustala dyrektor szkoły, do której nauczyciel został przeniesiony – po zasięgnięciu opinii dyrektora 

szkoły, w której nauczyciel był poprzednio zatrudniony. 

Dodatek funkcyjny 

§ 3 

1. Ustala się miesięczne stawki dodatków funkcyjnych: 

1) dyrektorom szkół w wysokości od 40% do 90%, 

2) wicedyrektorom i kierownikom przewidzianym w statucie szkoły i uwzględnionym w zatwierdzonym 

arkuszu organizacyjnym szkoły od 10% do 45%, 

3) nauczycielom-wychowawcom klas lub oddziałów i grup przedszkolnych w wysokości 7%, za 

wyjątkiem nauczycieli – wychowawców w gimnazjach, którym ustala się 8%, 

4) nauczycielom-opiekunom stażu w wysokości 4%, 

5) nauczycielom-doradcom metodycznym w wysokości od 10% do 30% 



wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym. 

2. Wysokość dodatków funkcyjnych określonych w ust. 1 ustala kwotowo – dla dyrektorów Prezydent 

Miasta, a dla pozostałych nauczycieli dyrektor szkoły, uwzględniając odpowiednio m.in. wielkość 

szkoły, jej warunki organizacyjne, złożoność zadań wynikających z funkcji. 

3. Dodatek dla nauczyciela opiekuna stażu przysługuje za każdą osobę odbywającą staż, a dla 

wychowawcy za każdą klasę lub oddział. W przedszkolu przysługuje jeden dodatek niezależnie od 

liczby grup, w których prowadzi się zajęcia. 

§ 4 

Dodatek funkcyjny, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, przysługuje wicedyrektorom i nauczycielom, 

którym powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie. 

Dodatki za warunki pracy 

§ 5 

1. Wysokość dodatków za warunki pracy uzależniona jest od: 

1) stopnia trudności i uciążliwości realizowanych prac lub zajęć, 

2) wymiaru czasu pracy realizowanego w tych warunkach. 

2. Dodatki za trudne warunki pracy liczone są od wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z 

tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym i wynoszą: 

1) 5% dla nauczycieli: 

a) praktycznej nauki zawodu szkół rolniczych – zajęć praktycznych w terenie z zakresu produkcji 

roślinnej, zwierzęcej i mechanizacji rolnictwa, 

b) praktycznej nauki zawodu szkół medycznych – zajęć w pomieszczeniach zakładów opieki 

zdrowotnej i jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) przeznaczonych 

dla: noworodków, dzieci do lat trzech, dzieci niepełnosprawnych ruchowo oraz dla osób (dzieci i 

dorosłych) upośledzonych umysłowo, psychicznie chorych, przewlekle chorych, z uszkodzeniami 

centralnego i obwodowego układu nerwowego, w oddziałach intensywnej opieki medycznej oraz 

w żłobkach, 

c) zajęć dydaktycznych w szkołach (oddziałach) przysposabiających do pracy, 

d) prowadzących badania psychologiczne i pedagogiczne, w tym badania logopedyczne, 

udzielających dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy 

logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielających 

rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno- pedagogicznej związanej z wychowywaniem i 

kształceniem dzieci i młodzieży w poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz w innych 

poradniach specjalistycznych, 

2) 7% dla wychowawców świetlic profilaktyczno-wychowawczych i terapeutycznych, 

3) 15% dla nauczycieli szkół i przedszkoli specjalnych, w tym również organizowanych w zakładach 

opieki zdrowotnej, nauczycieli praktycznej nauki zawodu – zajęć w szkołach specjalnych, oraz 

wychowawców świetlic w szkołach specjalnych, nauczycieli prowadzących indywidualne nauczanie 

dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego, 

4) 20% dla wychowawców specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i placówek opiekuńczo-

wychowawczych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i 

młodzieżą upośledzonymi umysłowo w stopniu głębokim, nauczycieli szkół specjalnych w 

pogotowiach opiekuńczych, 

5) 30% dla wychowawców pogotowia opiekuńczego. 

3. Z tytułu pracy w warunkach uciążliwych przysługuje odpowiednio dodatek w wysokości ustalonej w 

ust. 2 zwiększony o 10% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym 

magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

4. Dodatek za warunki pracy wypłaca się w całości, jeżeli nauczyciel realizuje w takich warunkach cały 

obowiązujący go wymiar zajęć oraz w przypadku, gdy nauczyciel, któremu powierzono stanowisko 

kierownicze, realizuje w tych warunkach obowiązujący go wymiar zajęć. Dodatek wypłaca się w 

odpowiedniej części, jeżeli nauczyciel realizuje w tych warunkach tylko część obowiązującego wymiaru 

lub jeżeli jest zatrudniony w niepełnym wymiarze zajęć. 

5. Nauczyciele wykonujący zadania doradcy metodycznego, zatrudnieni w szkołach, w których 

przysługuje dodatek za warunki pracy, realizujący obowiązujący ich wymiar godzin w takich 

warunkach, otrzymują ten dodatek w takiej części, w jakiej realizowany przez nich wymiar godzin 

zajęć pozostaje do obowiązującego w tej szkole wymiaru godzin zajęć. 

6. Nauczycielce w ciąży przeniesionej do pracy nieuciążliwej na podstawie orzeczenia lekarskiego, 

stwierdzającego, że ze względu na stan ciąży nauczycielka nie powinna wykonywać pracy 

dotychczasowej, dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługuje do dnia rozpoczęcia urlopu 

macierzyńskiego, w wysokości średniej miesięcznej dodatku z okresu 3 miesięcy przed przeniesieniem. 



7. W razie zbiegu tytułów do dodatku za trudne warunki pracy i za uciążliwe warunki pracy, przysługuje 

nauczycielowi prawo do jednego wyższego dodatku. 

8. Wysokości dodatków za warunki pracy ustala kwotowo – dla dyrektora Prezydent Miasta, a dla 

pozostałych nauczycieli dyrektor szkoły. 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe 

 i godziny doraźnych zastępstw 

§ 6 

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, dzieląc 

przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, 

jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa odbywa się w warunkach 

trudnych lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych 

w  

ramach godzin ponadwymiarowych lub doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego lub realizowanego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa 

w ust. 1, ustala się, mnożąc tygodniowy obowiązkowy lub realizowany wymiar zajęć przez 4,16 – z 

zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 1/2 godziny pomija się, a co najmniej 

1/2 godziny liczy się za pełną godzinę. 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 

§ 7 

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli stanowią 1,1% 

planowanego rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń, z tym że: 

1) 70% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora, 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego. 

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. Kryteria i tryb ich przyznawania 

określa się w odrębnej uchwale. 

Wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego  

dla niektórych nauczycieli 

§ 8 

Nauczycielom posiadającym dyplom ukończenia studium nauczycielskiego, pedagogicznego studium 

technicznego, studium wychowania przedszkolnego, studium nauczania początkowego oraz 

nauczycielom, którzy do dnia 17 maja 2000 r. otrzymali zaliczenie wszystkich przedmiotów i praktyk 

przewidzianych w programie wyższych studiów magisterskich lub – po dniu 1 stycznia 1990 r. – 

wyższego seminarium duchownego, podwyższa się minimalne stawki wynagrodzenia zasadniczego do 

stawek przewidzianych dla nauczycieli legitymujących się dyplomem ukończenia kolegium 

nauczycielskiego lub nauczycielskiego kolegium języków obcych. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

WICEPRZEWODNICZĄCA RADY 

EWA SZYMAŃSKA 

 


